
山鹿市立鶴城中学校
退任式および閉校式のお知らせ
閉校記念式典では、多くの参加者を得ることができたいへんありがたく思い

ます。お陰様で感動の中に厳粛な式典を挙行することができました。生徒、教
職員、そして実行委員会の皆様方と共に作り上げた式典は、参加者全員が鶴城
中学校の歴史を懐かしみながらも楽しみ、その閉校を惜しむ声がたくさん聞か
れました。
閉校記念式典から約１ヶ月、残念ながら鶴城中学校の幕を本当に閉じる時が

やってきました。教職員は全員が異動となります。本来であれば、お世話にな
った方々にお礼のあいさつに伺うところですが、今回は、鶴城中学校の退任式
にご参加いただくことで、お礼の言葉を伝えると共に、鶴城中学校の幕引きに
ご参加いただきたいと考え、以下のような計画をいたしました。保護者の方々、
これまでの卒業生のみなさん、地域の方々お誘い合わせの上、ご参加いただき
ますようお願い申し上げます。

１ 日 時
平成３１年３月２８日（木）午後２時～

２ 場 所
鶴城中学校体育館

３ 日 程

一般参加者・来賓など体育館入場 １３：４５～

（１）転退任者入場 １３：５５～１３：５８

（２）退任式及び閉校式 １４：００～１４：４５

・転退任者の挨拶

・生徒代表お別れの言葉

・校歌斉唱

・閉校宣言（校長先生）

（３）記念撮影 １４：５０～１４：５５

４ その他

・体育館東側玄関から直

接お入りください。

・式終了後，１５：３０

に体育館の施錠を完了

したいと思います。

・駐車場は運動場を用意しております。


